
SMLOUVA
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebností inženýrské sítě

kterou dne, měsíce a roku níže uvedeného uzavřeli ve smysiu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a ve smyslu
ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů

smi. č.: 2023001302 - (114-3/121/23/VB)
ČlánekI. -Smluvnístrany:

statutární město České Budějovice
sídlo: nám. Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČO: 00244732
DIČ: CZ00244732
zastoupený: Stanislavou Schonbauerovou, pověřenou řízením majetkového odboru,
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 4209282/0800

dále jen „budoucí obtížený1'

STARNET, s.r.o.
sídlo: Žižkova tř. 226/3, 370 01 České Budějovice
IČO: 26041561
DIČ: CZ26041561
zastoupená: jednatelem
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 10801

dále jen „budoucí oprávněný"

ČLÁNEK II. - ÚVODNÍ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený prohlašuje, že je vlastníkem nemovitostí - pozemků pare. č. 2015/18 - ostatní plocha, jiná plocha,
2015/62 - ostatní plocha, jiná plocha, 2017/19 - ostatní plocha, jiná plocha, 2017/16 - ostatní plocha, jiná
plocha, 2017/3 - ostatní plocha, jiná piocha, 2838 - ostatní plocha, zeleň, 2837 - ostatní plocha, ostatní
komunikace, 2015/50 - ostatní piocha, ostatní komunikace, 2015/51 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
2015/128 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 2833 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 2039/25 - ostatní
piocha, jiná plocha, 2014/91 - ostatní plocha, jiná plocha, zapsaných na LV č. 1 v katastrálním území České
Budějovice 2, pro obec České Budějovice a okres České Budějovice, (dále jen „služebné pozemky")

2. V souladu se záměrem budoucího oprávněného uložit zemní liniovou stavbu - chráničky HDPE 40mm s datovým
kabelem v rámci akce „“J.Bendy (!3)“ (dále jen „stavba") na služebné pozemky, uzavírají smluvní strany tuto smlouvu
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.

ČLÁNEK III. - PŘEDMĚT SMLOUVY:

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazku obou smluvních stran po dokončení - resp. převzetí dokončené stavby
budoucího oprávněného od jejího zhotovitele, uzavřít podle § 1267 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
v platném znění smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě a to nejpozději do 8 let od okamžiku
účinnosti této smlouvy. Věcné břemeno bude svou povahou osobní služebností energetického vedení zřízenou ve
prospěch Budoucí oprávněné jako PDS.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje vyzvat před uplynutím lhůty sjednané v odstavci 1 tohoto článku Budoucího povinného
k uzavření smlouvy a v rámci této výzvy mu předložit i návrh konečné smlouvy na zřízení věcného břemene. Výzva
k uzavření smlouvy bude odeslána nejpozději jeden měsíc před uplynutím sjednané lhůty.

3. Budoucí povinný touto smlouvou budoucímu oprávněnému, formou věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě,
umožní zřídit právo využití služebné pozemky pro účely spočívající v uložení chrániček HDPE s datovým kabelem do
Částí služebných pozemků a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, provozu a
odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění.

4. Průběh a rozsah věcného břemene bude vymezen v geometrickém plánu a stane se nedílnou součástí smlouvy o
zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě. Rozsah věcného břemene bude zaměřen včetně ochranného
pásma a jeho plocha bude uvedena v m2.

5. Budoucí oprávněný se zavazuje na své náklady do 12 měsíců od dokončení stavby zajistit vyhotovení geometrického
plánu, vyhotovení smlouvy o VB včetně návrhu na zahájení řízení, podání návrhu na zahájení řízení na příslušné KP
KÚ včetně úhrady správních poplatků s tím spojených.

1/3



ČlánekIV. - Podstatnénáležitosti smlouvy o zřízení věcného břemene:

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.
2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a

o změně některých souvisejících zákonů, tedy bude jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene stanovena podle
zákona upravujícího oceňování majetku soudním znalcem, jenž bude vybrán na základě dohody smluvních stran, Ktéto
částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. Jednorázová náhrada bude Budoucímu obtíženému uhrazena na základě daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti
min. 21 dnů vystavené Budoucím obtíženému do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkíadu do katastru nemovitostí dle
konečné smlouvy (doručení změnového listu vlastnictví) na adresu fakturační společnosti Budoucí oprávněné.

4. Budoucí oprávněný je povinen doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do KN s vyznačením data přijetí
(podání) na KP KŮ (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Budoucího povinného
ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení
návrhu na zahájení řízení, například faxem, mailem apod...

ČLÁNEK V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného správního povolení na stavbu,
uvedenou včiánku II. této smlouvy a souhlasí se vstupem (a vjezdem) budoucího oprávněného, popř. jím pověřených
třetích osob na služebné pozemky v souvislosti s realizací této stavby. Umístění zařízení je patrné z přiloženého
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění.
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti
inženýrské sítě, nejdéle však na dobu osmí let od okamžiku účinnosti této smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z této
smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou smluvních stran.

3. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud služebné pozemky nebudou dotčeny,
nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněný tuto skutečnost písemně oznámí
budoucímu obtíženému.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že při provádění stavby bude postupovat v souladu s vyjádřeními příslušných odborů
Magistrátu města České Budějovice, která jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

5. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně
číslovanými písemnými dodatky.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněný obdrží 2 její
vyhotovení. Zbylá 2 vyhotovení jsou určena pro budoucího obtíženého.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 806/2023 ze dne 5.6.2023.
9. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách

statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob
uvedených v této smlouvě.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

PŘÍLOHA Č.1.: Situační snímek - nedílná součást této smlouvy
Příloha č.2: Vyjádření Odboru správy veřejných statků OSVS/2528/2023/Kíí
Příloha Č.3: Vyjádření Útvaru hlavního architekta ÚHA/245/2023/KI
Příloha č.4: Vyjádření Odboru informačních a komunikačních technologií OICT/282/2023
Příloha č.5: Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen SM čb.

2/3

Článek IV. - Podstatné náležitosti smlouvy o zřízení věcného břemene:

1. Právo věcného břemene bude zřízeno jako časově neomezené, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem.
2. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za cenu dle ust. § 104 odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 

o změně některých souvisejících zákonů, tedy bude jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene stanovena podle 
zákona upravujícího oceňování majetku soudním znalcem, jenž bude vybrán na základě dohody smluvních stran, Ktéto 
částce bude připočtena platná sazba DPH.

3. Jednorázová náhrada bude Budoucímu obtíženému uhrazena na základě daňového dokladu - faktury s termínem splatnosti 
min. 21 dnů vystavené Budoucím obtíženému do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkíadu do katastru nemovitostí dle 
konečné smlouvy (doručení změnového listu vlastnictví) na adresu fakturační společnosti Budoucí oprávněné.

4. Budoucí oprávněný je povinen doručit kopii návrhu na zahájení řízení o povolení vkladu práva do KN s vyznačením data přijetí 
(podání) na KP KŮ (nebo jiného dokladu o doručení - doručenky) do 5-ti pracovních dnů na adresu Budoucího povinného 
ode dne podání na katastrálním úřadě. Smluvní strany si mohou smluvně dohodnout i jiný (alternativní) způsob doručení 
návrhu na zahájení řízení, například faxem, mailem apod...

ČLÁNEK V. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

1. Budoucí obtížený současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného správního povolení na stavbu, 
uvedenou včiánku II. této smlouvy a souhlasí se vstupem (a vjezdem) budoucího oprávněného, popř. jím pověřených 
třetích osob na služebné pozemky v souvislosti s realizací této stavby. Umístění zařízení je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě, nejdéle však na dobu osmí let od okamžiku účinnosti této smlouvy. Práva a povinnosti vyplývající z této 
smlouvy přechází v plném rozsahu i na právní nástupce obou smluvních stran.

3. V případě, že stavba nebude z jakýchkoliv důvodů realizována nebo pokud služebné pozemky nebudou dotčeny, 
nejsou smluvní strany výše uvedenými závazky vázány. Budoucí oprávněný tuto skutečnost písemně oznámí 
budoucímu obtíženému.

4. Budoucí oprávněný se zavazuje, že při provádění stavby bude postupovat v souladu s vyjádřeními příslušných odborů 
Magistrátu města České Budějovice, která jsou nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.

5. Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze oboustranně odsouhlasenými a běžně 
číslovanými písemnými dodatky.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Budoucí oprávněný obdrží 2 její 
vyhotovení. Zbylá 2 vyhotovení jsou určena pro budoucího obtíženého.

7. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

8. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. 806/2023 ze dne 5.6.2023.
9. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách 

statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob 
uvedených v této smlouvě.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

PŘÍLOHA Č.1.:

Příloha č.2: 
Příloha Č.3: 
Příloha č.4: 
Příloha č.5:

Situační snímek - nedílná součást této smlouvy
Vyjádření Odboru správy veřejných statků OSVS/2528/2023/Kíí
Vyjádření Útvaru hlavního architekta ÚHA/245/2023/KI
Vyjádření Odboru informačních a komunikačních technologií OICT/282/2023
Zásady projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen SM čb.

2/3



16 -66-2023 2 7 -06-2023
V Českých Budějovicích, dne: V Českých Budějovicích, dne:

Za budoucího povinného: Za budoucí oprávněné:
Statutární město České Budějovice

Zižko
B 370 01 i6>

260 *1 5Ó]

Stanislava Schónbauerová
pověřená řízením majetkového odboru

STARNET s.r.o.

„ vO

3/3





| :v O Ví-M' ; n :'Kč
jtihúrStatutární místo České Buděj

iMagistrát města České Budějovice
Odbor správy veřejných statků Gi

Náměstí Přemysla Otakara II, č. 1/1 G-..|
Přijat

Magistrát města České Budějovice n
Odbor správy veřejných statků Majetkový odbor
Nám. Přemysla Otakara Ih, č. 1/1
370 92 České Budějovice zde -

Internet: http://www.c-budeiovice.cz J
Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
OSVS/2528/2023/Klí j.Klímová, PiS. 9.5.2023

Stanovisko k umístění chrániček HOPE pro datové kabely - 5TARMET
K Vašížádosti o stanovisko k výše uvedené akci sdělujeme následující:

Předložená situace řeší uložení chrániček HDPE pro datové kabely společnosti Starnet, s.r,o. na
částech pozemků párem 2015/18, 2015/62, 2017/19, 2017/16, 2017/3, 2838, 2837, 2015/50,
2015/51, 2015/128, 2833, 2039/25, 2014/91 k.ú. České Budějovice 2.

OSVS, odd. správy komunikací a veřejné zeleně

Z hlediska správce komunikací a veřejné zeleně nemáme připomínky k umístění chrániček
společnosti Starnet s.r.o., za dodržení níže uvedených podmínek:

1. Opravy povrchu chodníků o šířce menší než 2,5m budou provedeny v celé Šířce s tím, že v šířce
výkopu budou plnohodnotně opraveny podkladové vrstvy. Kryt chodníku bude opraven
jemnozrnným asfaltovým kobercem v tL40-60mm.

2. Pokud bude dotčený chodník ze zámkové dlažby, bude předlážděn v celé šířce.
3. Chodníkové obrubníky budou nahrazeny novými.
4. Ve zpevněné plose o šířce větší než 2,5m a menší než 4m bude oprava provedena nejméně v

polovině šířky plochy. U Širších ploch v šířce nejméně 2m. Platí i pro překopy vozovek.
5. U příčných přechodů sítě pod chodníkem preferujeme použití rovněž bezvýkopové

technologie.
6. Požadujeme dodržování podmínek uvedených v normě CSN 839061 „Ochrana stromů,

porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích". Tato norma např, stanovuje, že
„hloubené výkopy se nesmí provádět v kořenovém prostoru. Pokud se tomuto nelze
v jednotlivých případech vyhnout, musí být výkop prováděn ručně a nesmí se při tom vést
blíže než 2,5 m od paty kmene atd., kmeny stromů rostoucích v blízkosti výkopů musí být
chráněny proti mechanickému poškození oplocením apod."

7. Pokud bude nutné odstranění dřevin, požadujeme, aby před zahájením.stavby bylo odborem
ochrany životního prostředí Mm České Budějovice vydáno platné rozhodnutí. Náklady na
odstranění dřevin a závazky s nimi spojené ponese investor.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kubeš
vedoucí odboru správy veřejných statků

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 Číslo tel, ústředny: 386 801 ill



= Imi Ma g i s t r á t m ě s t a České Budějovice
w Odbor útvar hlavního architekta

nám. Přemysla Otakara Tí, č. 1/1

L
tíjai;

Magistrát města České Budějovice r
Ing. Michal Šram
odbor útvar hlavního architekta
nám. Přemysla Otakara llvč. l/i Odbe-r majetkový
370 92 České Budějovice zde -

Internet: http://www.c-bucleiovice.cz
L J

Značka: Vyřizuje: Datum:
ÚHA/245/2023/KÍ ing. Jan Klokočka 24-05-2023

Vyjádření k umístění chráníčky HOPE společnosti STARNET, s.r.o.

Odbor útvaru hlavního architekta (dále jen „ÚHA") obdržel Vaši žádost o vyjádření k výše uvedené
stavbě. Předmětem navrhované stavby je pokládka trubek HOPE pro optické kabely na sídlišti Máj
v k. ú. České Budějovice 2. Investorem stavby je společnost STARNET, s.r.o.

ÚHA s předloženým návrhem souhlasí za předpokladu splnění následujících podmínek:

* Budou dodrženy podmínky Odboru správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice.
© Navrhovaná stavba bude v souladu s ČSN 73 60 05 - Prostorové uspořádání sítí technického

vybavení.

S pozdravem

Ing. Michal Šram
Útvar hlavního architekta
Magistrát města České Budějovice

'-dbor úicar hlavnikg srohiiekia
?í

IC: 002 44 732 DIG: CZ 00244732 Číslo tel. ústředny: 38 680 11 11



digilihš podupá?.:!:
Křiž Ogvid Mgr.
G5.05.2023 12;07Statutární město České Budějovice ?' v car:. PoštSign;irv.Qualified CA 4sn:

1 GC a ííE

Magistrát města České B u d Č j o v i c e
Odbor i a fo rm a čn í c h a k o mu n i k a č n i c h technologi í
nám. Přemysla Otakara TI. 1/1

Magistrát města České Budějovice r n
Mgr. David Kříž Vážená paní
odbor informačních a komimikačních technologií Tng. Markéta Klímová
nám. Přemysla Otakara IL 1/1 Majetkový odbor
370 92 České Budějovice Magistrát města České Budějovice

ín Lemet: bUo://ww\v.c- bndo i o v ice.c / L

Značka: Vyřizuje: "Pel.: E-mail: Datum:
O1CT/282/2023 Ing. P. Panoch 02.05.2023

Odpověď na žádost o vyjádření pro uložení cíiránicky HDiJ? pro datové kabely společnosti STARN.ET,
k.ú. České Budějovice 2.

Sdělujeme Vám. Že v zájmovém území uvedené akce se nenacházejí žádné sítě, přípojky ani zařízení
v naší správě, které by mohly být stavbou dotčeny.

Toto vyjádření se týká výhradně optických sítí, které má ve správě odbor informačních a komunikačních
technologií Magistrátu města České Budějovice.

S pozdraveni

Mgr. David Kříž v. r.
vedoucí odboru informačních a komunikačních technologií
podepsáno elektronicky

IC: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 lil



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZASAlíY

PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

1. upníva MrvMna Radon ni Esta CMC Ir;dej ovice (14,06.20 Iři
2. úprava schválena Radon mikin České Budějovice 12.04.2ON
3. uprav;! schválena Radon města České Budějovice 20.06.2022

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

ZASAlíY

PROJEDNÁVÁNÍ A SCHVALOVÁNÍ SMLUV O ZŘÍZENÍ VĚCNÝCH

BŘEMEN (SLUŽEBNOSTÍ A REÁLNÝCH BŘEMEN)
V PLATNÉM ZNĚNÍ

1. up ní v a Mrv Mna Radon ni Esta CMC Ir; dej o vice (14,06.20 Iři
2. úprava schválena Radon mikin České Budějovice 12.04.2ON
3. uprav;! schválena Radon města České Budějovice 20.06.2022



projecmávásu a schvalování smluv n zřícení věcných břemen; - sbižeb.u.astí a reálných
.břemen (dále jen Zásady)

I,

Bředměš ápitavy

Jýio zásady up.ra.vnji způsob projednáváni a. schvalováni smluv o zřízeni věcných břemen.
Kdy jako jeden ze subjektů právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice
(dá.Ie jen město CB ),

JI.
Vymezení pojmu

Věcná břemena jako jeden z institulů prav k věcem, cizím jsou upravena, vij 1257 - 1308
záko s:lei í, 89/2012 Sb. občanského zn.l.c.oniku. Věcná. b řemena. cásío ?:;n e omszu i í v.i astru cká
práva k nemovité nebo movité věci a rozclcími] se na. shižebnnsb a reálná břemena.
Služebnosti : reálna břemena, jsou samostatnou věcí a zatěžuji-ii nemovitost jsou věcný
izniov11v.im.. J?ráv ti. o cl povíclající věcnérm. i břemeni jsou snojena buď s v 1 as ln i ctrám paniv í.ci
věci nebo patří určité osobě.
Bínžebtioat se vyznačuje tím., že postihuje vlastníka, služebno (zatizené'1věci tak, že musí vc
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). .Podle optiku/zeného subjektu
jsou služebnosti osobni nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno jo věcným právem k. věci cizí, které věc zatěžuje tak, že její vlastník jo
povinen oprávněnému něco poskytovat, i:j. něco dávat nebo konat (tzv. aktivita).
Oprávněným zreálněno břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

jdi.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

Způsoby vzniku, a zámku jsou upraveny v občanského zákoníku (§ 1250 - 1 262. 1.299 ?? 1302 a

I.,'U3 - BlOoi.
Sa.ižobnosí se nabývá
- smlouvou.
- pořízením pro případ smrti
- vydržením
- zc zákona nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci v případech stanovených zákonem,
(nspř. rozhodnutím stavebního úřadu, soudu atd.l

Zřizvalo-i i se právním jecínáriím reálné břemene nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném
.seznamu, vzniká zápisem, do tohoto seznamu..

Věcná břemena zanikají dohodou. Irvaky n ě:i i.ou, pro kterou j i ž nemúže s 1 užeb ná vé c
sloužit, dobou na kterou byla sjednána, a s oor i í e.b s iuže l.nio s ti srn rii 1.1pí ?ávněné osoby.
.Ev .i ::1ui o -1 i so s .1 užobn á věc ve veře jném s amu, j e k. úč i n Irům dobody o zán i I: u. služe iano s ti
nutný violad do veřejného seznamu.

projecmávásu a schvalování smluv n zřícení věcných břemen; - sbižeb.u.astí a reálných 
.břemen (dále jen Zásady)

I,

Bředměš ápitavy

Jýio zásady up.ra.vnji způsob projednáváni a. schvalováni smluv o zřízeni věcných břemen. 
Kdy jako jeden ze subjektů právního vztahu vystupuje statutární město České Budějovice 
(dá.Ie jen město CB ),

JI.
Vymezení pojmu

Věcná břemena jako jeden z ins titulů prav k věcem, cizím jsou upravena, vij 1257 - 1308 
zá k o s :l ei í, 8 9/2012 S b. občanského z n.l.c. o niku. V ě c ná. b ř e m e na. c á sí o ■: ;n e o m s zu i í v.i a stru c k á 
práva k nemovité nebo movité věci a rozclcími] se na. shižebnnsb a reálná břemena. 
Služebnosti : reálna břemena, jsou samostatnou věcí a zatěžuji-ii nemovitost jsou věcný 
iznio v 11 v.i m.. J?r áv ti. o cl p o v íclající vě cn é rm. i břemeni jsou sn oj en a buď s v 1 a s l n i c trám pani v í. ci 
věci nebo patří určité osobě.
Bínžebtioat se vyznačuje tím., že postihuje vlastníka, služebno (zatizené'1 věci tak, že musí vc 
prospěch jiného něco trpět nebo něčeho se zdržet (tzv. pasivita). .Podle optiku/zeného subjektu 
jsou služebnosti osobni nebo služebnosti pozemkové.
Reálné břemeno jo věcným právem k. věci cizí, které věc zatěžuje tak, že její vlastník jo 
povinen oprávněnému něco poskytovat, i:j. něco dávat nebo konat (tzv. aktivita). 
Oprávněným zreálněno břemene je určitá osoba nebo vlastník určité věci.

jdi.
Vznik a zánik služebností a reálných břemen.

Způsoby vzniku, a zámku jsou upraveny v občanského zákoníku (§ 1250 - 1 262. 1.299 ■■ 1302 a 
I.,'U3 - BlOoi.
Sa.ižobnosí se nabývá

- smlouvou.
- pořízením pro případ smrti
- vydržením
- zc zákona nebo rozhodnutím orgánu veřejné moci v případech stanovených zákonem, 

(nspř. rozhodnutím stavebního úřadu, soudu atd.l
Zři zvalo-i i se právním je cín áriím reálné břemene nebo služebnost k věci zapsané ve veřejném 
.seznamu, vzniká zápisem, do tohoto seznamu..

Věcná břemena zanikají dohodou. Irvaky 
sloužit, dobou na kterou byla sjednána, a 
.Ev .i ::1 ui o -1 i so s .1 u ž o b n á věc v e v eř e j n é m s 
nutný viol ad do veřejného seznamu.

n ě:i i. o u, p r o kterou j i ž n e m úž e s 1 u ž e b n á v é c 
s o o r i í e. b s i už e l.n i o s ti srn r i i 1.1 pí ■ á v n ěn é os o b y. 
am u, j e k. ú č i n Irů m d o b o dy o zán i I: u. sl u že i a n o s ti



IV.
Siíhíoovíla vzniká věcného břemene

'NejčasLěiším způsobem vzniku věcného břemene je smímrva. Smlouva musí být písemná
a musí být sepsána určité, srozumitelné, konkrétně a úplné. Musí. obsahovat přesné vymezeni
obsahu a rozsahu věcného břemene. V určitých, případech musí oyt rozsah věcného uremene
zaměřen geometrickým o idnem. Ve smlouvě musí být mimo jiné ujednána doba trvání
věcného břemene a. zda se zřizuje bezúplatně ěi za úplatu.
Zřizuje-li se smlouvou služebnost k véci zapsané do veřejného seznamu, vzniká služebnost
právní moc; rozhodnutí katastrálního úřadu o povoleni vkladu, zpětně ke dni, kdy byl návrh
na. zahájení vkladového řízení doručen.

Město CB jako jeden ze subjektu věcného břemene

.projeduřivání věcných břemen spadá do samostatné působnosti města CB.

Yy stuuujo-ij město CB jako oprávněná osoba (izii. osooa, v jejíž prospěch se věcné břemeno
zřizuje), nelze pevně stanovit podmínky, za kterých čude věcné břemeno sjednáno, V těchto
případech se bude postupovat individuálně.

VysíLiprije-ií město CB jako povinná osoba (tzn. osoba, která, jc povinna strpět uplatňováni
práv odpovídajících věcným břemenům), jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného
břemene upraveny v následujícím článku.

Bude-li smlouvě o zřízení věcného břemene předcházel; uzavření smlouvy o budoucí smlouvě
o zřízení věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
uzavřena dobu určitou v trvání maximálně 8 Set.

VI.
IVlěřho CB jako povinný subjekt

V tomto případě se jedná o omezení vlaauuckého práva k věci ve vlastnictví města CB
(nej častěji se jedná, o věc; nemovité) a rozněcovaní o tomto majetkoprávním úkon li jc
v souladu se zákonem o obcích vyh.ta.zeno orgánům města..

1. Možnost vzniku věcného břemene bude předjednána s dotčenými odbory magistrátu
městu CB a se správcem dotčené (služebné) nemovitosti., který může stanovit podmínky
pro zatížení služebnosti.

2, V případě, že bude věcné břemeno zřízeno úplatně, stanovuje se výpočet výše
jednorázové náhrady za. omezení vlastnického práva k nemovitosti takto:

a) ?ro vlastníka rodinného domu (tj. dům s vlec než jednou polovinou podlahové plochy,
která je určena na trvalé bydlení a má max. 2 samostatné byty, vnax. 2 nadzemní podlaží,
I.podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služebnosti inženýrské síle (technické
inhustnikru ryj) je jednorázová náhrada stanovena ve výši i .000 Kč + DPH,

Siíhíoovíl a vzniká věcného břemene
IV.

'NejčasLěiším způsobem vzniku věcného břemene je smímrva. Smlouva musí být písemná 
a musí být sepsána určité, srozumitelné, konkrétně a úplné. Musí. obsahovat přesné vymezeni 
obsahu a rozsahu věcného břemene. V určitých, případech musí oyt rozsah věcného uremene 
zaměřen geometrickým o i dnem. Ve smlouvě musí být mimo jiné ujednána doba trvání 
věcného břemene a. zda se zřizuje bezúplatně ěi za úplatu.
Zřizuje-li se smlouvou služebnost k véci zapsané do veřejného seznamu, vzniká služebnost 
právní moc; rozhodnutí katastrálního úřadu o povoleni vkladu, zpětně ke dni, kdy byl návrh 
na. zahájení vkladového řízení doručen.

Město CB jako jeden ze subjektu věcného břemene

.projeduřivání věcných břemen spadá do samostatné působnosti města CB.

Yy stuuujo-ij město CB jako oprávněná osoba (izii. osooa, v jejíž prospěch se věcné břemeno 
zřizuje), nelze pevně stanovit podmínky, za kterých čude věcné břemeno sjednáno, V těchto 
případech se bude postupovat individuálně.

VysíLiprije-ií město CB jako povinná osoba (tzn. osoba, která, jc povinna strpět uplatňováni 
práv odpovídajících věcným břemenům), jsou podmínky uzavírání smluv o zřízení věcného 
břemene upraveny v následujícím článku.

Bude-li smlouvě o zřízení věcného břemene předcházel; uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene, bude tato smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
uzavřena dobu určitou v trvání maximálně 8 Set.

VI.
IVlěřho CB jako povinný subjekt

V tomto případě se jedná o omezení vlaauuckého práva k věci ve vlastnictví města CB 
(nej častěji se jedná, o věc; nemovité) a rozněcovaní o tomto majetkoprávním úkon li jc 
v souladu se zákonem o obcích vyh.ta.zeno orgánům města..

1. Možnost vzniku věcného břemene bude předjednána s dotčenými odbory magistrátu 
městu CB a se správcem dotčené (služebné) nemovitosti., který může stanovit podmínky 
pro zatížení služebnosti.

2, V případě, že bude věcné břemeno zřízeno úplatně, stanovuje se výpočet výše 
jednorázové náhrady za. omezení vlastnického práva k nemovitosti takto:

a) ?ro vlastníka rodinného domu (tj. dům s vlec než jednou polovinou podlahové plochy, 
která je určena na trvalé bydlení a má max. 2 samostatné byty, vnax. 2 nadzemní podlaží, 
I.podzemní podlaží a podkroví) při zřizování služebnosti inženýrské síle (technické 
in hustni kru ryj) je jednorázová náhrada stanovena ve výši i .000 Kč + DPH,



b':
v usairmen jvi.Tpaciech mníc jednorázová náhrada stanovena ve věsí die ncihM-
ik:,llddf?i Za]2nzen] véc-^'ch břemen na uiozsm technické uiírasírukimý mith, do
pozerma, ™ vlastnictví mést a obci (edic Dohodná uzavřené mezi Svarem měst a u-V-í Pníc lis c. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okrasy a obce podle počtu obyvatel,
/moeesneno mme. ICO 68543727, a spod BO.D., a.m IČO 28085400 aeií ic sirka mřížen éřio pásma pozemku nad 1 rn

?:;řl‘í ? Ktate "®«* b-.dc ptipco*^, „„„ti Okres
j nad 2001- 1001- 50U

Strakonice Strakonice 5000 5000 2000 1000 do 500
C;:fJ:p pr0 v2poce;:jecinomzové ilanrady budou dle cl. IV. Dohody kimde-ronR b I 4 komunikace 760 640 600 540 500

úČSSČČjLČLččkíiL- -« -i,.;C-nnC ;;;,2S
kraj nice 340 280 280 240 220 180chodti

ík 160 140 120 120 100 80
P5P 120 100 1.00 SO 50;!;,.°2.,St!C'Klí b1’™1za z“ etóebnosd komunikačních sitl <;o výše „vedené sazbv ínOp
nakop 1330 1603 1515 1320 1230 34-5^mkdl‘Jlitl La^obD'U.eu pCQtc o-a knua o oceňováni majetku, poklid druhá strana rcm-okme

/.nbiecsym posudkem jiné ocenění náhrady. ' lJ ),u‘"' Okres nad 2001- 1001- 501-
Tábor Tábor 5000 5000 2000 1000 do 500m kom unikaca USD 1000 340 820 76tí 600
krajnice 540 46D 440 320 360 280 .'

Rusi. se Závady o prqiadnavání a schvalování diod n ík
města české .Budějovice a ve prcsneeh eicska o znzem věcných břemen na majetek 240 200 200 .1.60 160 120

PS?

a em pozdě j ší ob. zniěn. Budějovice ze dne 1. dubna 2001 srn
200 130 ISO 140 140 100 '

q překop 2370 -------------?2520
2370 2085 1035 1485 |

bchváleno Zastupitelstvem města české Budějovice drn
kl • onom. 2014. 0. února 20JÚ s účinností od Pmuárnka : v případě, že vypcčíená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 hm vedení infrastruktury,

použije seniminiální Cena ve výši ICO,- Kč za 1 bm vedení infmUmU-nr.,

in.g, Jiří Svobodil v.u
primátor

úprava, schválena Radou města České Budějovice dne 04 nr-i oni 8
od 05.Oó.2018. " ' "" účmuostí

v. úprava schválena. Radou města tL „.ve iducLjOviec mie 1 .(ví,202i s hojimosií
od L8.04.2Q2/.
j. upLiu/vi schválena Radou města ;kc Budějovice dne 20.06.2022 s účinností
od 21.05.2022.

Příloha č, 3

b': v us airmen jvi.Tpaciech mníc jednorázová náhrada stanovena ve věsí die ncihM- 
ik:,llddf?i Za]2nzen] véc-^'ch břemen na uiozsm technické uiírasírukimý mith, do 
pozerma, ™ vlastnictví mést a obci (edic Dohodná uzavřené mezi Svarem měst a u-V-í 
/moeesneno mme. ICO 68543727, a spod BO.D., a.m IČO 28085400 aeií ic

■:;řl‘í ■ Ktate "®«* b-.dc ptipco*^, „„„ti

C;:fJ:p pr0 v2poce;: jecinomzové ilanrady budou dle cl. IV. Dohody kimde-ronR b I 4

úČSSČČjLČLččkíiL- - « -i,.;C-nnC ;;;,2S
;!;,.°2.,St!C'Klí b1’™1 za z“ etóebnosd komunikačních sitl <;o výše „vedené sazbv
^mkdl‘Jl itl La^obD'U.eu pCQtc o-a k nu a o oceňováni majetku, poklid druhá strana rcm-okme 
/.nbiecsym posudkem jiné ocenění náhrady. ' lJ ),u‘"'

m

Rusi. se Závady o prqiadnavání a schvalování 
města české .Budějovice a ve prcsneeh eicska 
a q e m p o zd ě j š í o b. zni ě n.

o znzem věcných břemen na majetek 
Budějovice ze dne 1. dubna 2001 srn

bchváleno Zastupitelstvem města české Budějovice drn
kl • onom. 2014. 0. února 20JÚ s účinností od

in.g, Jiří Svobodil v.u 
primátor

úprava, schválena Radou města České Budějovice dne 04 nr-i oni 8
od 05.Oó.2018. " ' "" úč mu o stí

v. úprava schválena. Radou města tL 
od L8.04.2Q2/.

j. upLiu/vi schválena Radou města 
od 21.05.2022.

„.ve iducLjOviec mie 1 .(ví,202i s hojimosií 

;kc Budějovice dne 20.06.2022 s účinností

Pníc lis c. 3 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okrasy a obce podle počtu obyvatel,

sirka mřížen éřio pásma pozemku nad 1 rn
Okres
Strakonice Strakonice

j nad 
5000

2001-
5000

1001-
2000

50 U
1000 do 500

komunikace 760 640 600 540 500
kraj nice 340 280 280 240 220 180
chodti ík 160 140 120 120 100 80
P5P 120 100 1.00 SO 50 ínO
p nakop 1330 1603 1515 1320 1230 34-5

Okres
Tábor Tábor

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

kom unikaca USD 1000 340 820 76tí 600
krajnice 540 46D 440 320 360 280 .'
diod n ík 240 200 200 .1.60 160 120
PS? 200 130 ISO 140 140 100 '
pře kop 2370 2520 2370 2085 1035

------------- ?
1485 |

Pmuárnka : v případě, že vypcčíená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 hm vedení infrastruktury, 
použije seniminiální Cena ve výši ICO,- Kč za 1 bm vedení infmUmU-nr.,

Příloha č, 3



č. 1 - Vypočtené „„rady (» Kč) P™ oltres, )> °^ku„I d o,

id „i ^7Pňí bonier- aa uJožení technicsce

[okres j Ceskc | nnci
I f>sk.= Budějovice i Buclějovic_ej__k000^-------------ISS----------t-í«0 I 1220 1160 prii ’adxiáaís EnergeťšcUývn veguíaciiai. ui 4'OG.z

síissí ň ubcí Jihočeš tvé.ho Limm
IČO 685 43 727

se sídlem: Jndikovn 243/2, 370 Dl České Budějovice

—! Český | nad 2001- 1001-
Okms

1 Krumlov' j 5000 5000 2000_ do 500
m-ský Krumlov

840 720
1 nlifrirp 1040 380

!-------------

I 480 400 380 | 340

220 180 ! iso J včil
chodník EG.O; n.s.

1 ISO ISO 1 140 120
P3P

IČO 280 85 400'
2.085 1, 1880

2610 2220 jí; sídlem: Lidická 1873/86. Černá Pole, 602 00 Brnu
znsioupené:

na siraos druhá

,»az^řizovánívécnvck břem.e-onna ulozemtLrchmíck?e mua.,uukLa.. s^L.rJ:“, v^“
a udl;i

:r ".Ékifldiií východiska
Sv„,y b„„ „ v*™). 2d n^di 21 v** did.™ i= ^™»í™ "ý"SčiS
l>—pictlkumu k ooc**l ,„Pietu
coay náhrady je posmp put j fclíi5 též,jen „oceňovací vyhláška-).
(oceňovací vyhláška), ve zněn, pozdo,wh pmCd ' [bho(1[ l[Zavfclli Kt0 dohody
S ohledem na oprávněně za;my a poviNiiosu i J(-nc kat.13il.unemovitostí, když tato
° „rčení výše náhrad}' za— vcc vyWá§ky. obĚ strany prolni,
výše ;?>'?. dohůdmi; pro zpřehledněni a zjednoduší celého
ze postup 5vanuvel ij v mm denot . .. - _ ^ v2áleinnéL11jednání preterovo,.
ivocesu oceňování věcných oněměn a obc-Uin ej - ? ; . . ? eScny Svazu

BG.D, a.s. řídit.

j překop LL, Vvsvcílení oehterveli pojmu

, r,;ií; npí i 00 Kč za 1 fom vedení infrastrukairy IGní-lí v tálo dohodě uvedeno jnnd-... JL-^ " ' 1 (,bdch (obecni zřízení), ve znění- připadl že vypočten^^adav,-. - - ^ a. obcí se rozumí obec ve smyslň zákonu i. ? - .

použije ^ p m ini rn á i n í cenjEj jLMy.=-LÍ°&GlLjhm--L!lJ- pozdních předpisů, tedy i másla ^tutarru ustanovcní zákona

Príloha



Příloha c. 2-vypočtenénáhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

G' "Ch"l:í;°'-:Iin['raSlrilkCll,oi: 5 2 °dsí. : pism. m) bod 2. zukoua č J.q^OOó Sb n
j 0krt^ r nscí

| 2001- I 3.00"- SOI- - --------uzunmQ!
plánování a stavebním rádu ísíavd.mi zábor] v* zemý “ V - ?" ' 1 Strakonice Strakonice [ 5000 5000 i 2000 1000

| kom unikneš do 500380
320 1 300

?, I ?, T': ,5S,20ra ” '”d";"'lžť' ?- -ři«™ 270 250 190í
krajnice 170,,F«Ít “ " lne“ “tK^h“!;™ . F„,cky zákon), ve :,„„i0:;tó, 140 140 120 nojchodník 9(1TO

r
| PSP

ř0. G0 . 60 . ' :5CI..' 40^rT-o^iď"1 tVOf,d íkd» >»™' tr.iakjiíciclOován v 5 2 „ !K) ?
50 ' ]: 80 40 40 ýi : 30

':, J : JĎl'i0li0 °b-0 -nrovozL1 lí;l ^zenrbdi komurbiaidch a o 7nlurá,o 1260 1070 1010 830 870 fltn
rnkomz ve znéuí pozdějších predpř.sú; komumkace pak v sobe výslovné,mlolll ^l./uýllcuř' —

m!.|Cmajmci, chodník, pomocný silniční pozemek; ukres nad 2001- 1001 - 501-
C' ^ ''°"l!mí°'CVř;:nbVýk°P V° l™unU.-aci i,ez ohledu no m Tábor Tábor 5000 5000 20on 1000 do 5GG

j-.Pli. ,c -? pí iciiem. nebo podélném sméni; komu nika co 590 500 : 470 410 380 300
'" v!o;:En!i11 do komi-!uikace se rozumí um ismem do komunikace, při krajnice 270 230 22.0 190 180 140

technologu (protlak a podvrt) nebo při plánované rekonstrukci boomu využiti bezvýkopcivých chodník 120 100 100 30 ;I0; ?: G0
b- zasiavimmym územím obec je zastavěné území obce a zastaviidne iPtače jejím vlastníkem: P5P 100 90 . '70 " '

územního planu obce. plochy podle ploblého 80.'
? ; SO

píekop | 1980 1680 1580 1390
[?m/ondí se v teto dohodě o věcném břemeni bez bližšího určení, jedná 1290 990

tilozem íechmcnc ín třasu rukíury (sítíž cc o věcné břemeno na
Poznám lín : v případe, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury
uouzijs sejnimmaínícenavevýšL 100.- Kč za 1 bra vedení infra^mbh..^,

-J«• HU / L- IJ .1 íťUU <i^ V
m-0 účely siaucvetií výše náhradí' za zřízeni váného břemene se srrauv so dohodiv m ranmn,

tJCí]JllíVt;C-1v-v[l,aSkus modifikacemi dále uvetienými v této dnhod^ váklmIru .mna—bmhcpozemku, která jo zúkiat.iem pro výpočet ročního užitku „prá"V„ÍVóho'ít«
oceňovací vyhlášky) jo stanoven-; v příloze č. I tělo dohody. ‘ "
Nahrnda zazhzem věcného břemene dle této dohody se skládá z:

a. pausabií éáslky, tzv. příspěvku na administraci, tt
b. ceny za věcné břemeno sestávající z:

i. nahraný za dálku uložení site, a

u. dalších případných náhrad.

ii]ťí^n^emdie^q?^0vd!lv.^V^CJ^,ad^,hj^ky’Ke ,1<íh,'EdE za Třízení vccnóho břemene

c i mCdoln6'Lv'-”-' Ce!!'Jl''‘,fJ v"'ll-'E3JCJ-,? i«iy základními cenami budou rovněž: ceny dle nnlohy
, , h°Qy' M,m,llaIm v-v^ 'ňbntiyv&k vždy odpovídá alespoň výši náhndv za vinaří

mo-asiuikmry tto chodníku specifikovaně v příloze č. 3 této dohody. '
?v pnpaacch, mi které by dopadal S abb oceňovací -nupmi.......' . - . ,... .í:«„s8 _všal(

vyhSkv á'11011'1'V"51 °J “ 1 m=l::'™"’6'‘"=Kbullt>'?í.'io i v »l« C 22ii ocato.cf

/^CRéhDT v pripacič šířky zatíženo plochy technickou
úobody °° * U° ' "?ÍTl1VČeLne U!íí dk koraje přUohou č. 2 teto

níí'raf' .ZaďíZe,lí VĚCnéh° bfeniene sc v přípíidS šířky' zatížené níocliv Leehnlcbon

_ mnastrulam-ou nad 1 metr určí die tabulky, která jSpřílohou č. 3 teto dohoď"
laom,y ktere jsou přílohou e. 2 a přílohou c. 3 této dohody stanovují výši uřbrnd- 'm mizmtí
-cncho Uemene pro jednotlivé okresy a jednotlivé obce dle jejich velíkosh .méfaďpecřem

'Jnhladí Za Zňí:en; vécllého ^remune je dána paušálu; Částkou za i běžuv meď
..uinhuke tni rashul; tury, pro niž je věcné břemeno zřizováno.

Příloha č. 2

1li

G' "Ch"l:í;°'-: Iin['raSlrilkCll,oi: 5 2 °dsí. : pism. m) bod 2. zukoua č J.q^OOó Sb n

uzunmQ! plánování a stavebním rádu ísíavd.mi zábor] v* zemý “ V - ■" '

■, I ■, T': ,5S,20ra ” '”d";"'lžť' ■- -ři«™
,,F«Í t “ " lne“ “tK^h“! ;™ . F„,cky zákon), ve :,„„i0:;tó,

^rT-o^iď"1 tVOf,d íkd» >»™' tr.iakjiíciclOován v 5 2 „

':, J : JĎl'i0li0 °b- 0 -nrovozL1 lí;l ^zenrbdi komurbiaidch a o 7nlurá,o
rnkomz ve znéuí pozdějších predpř.sú; komumkace pak v sobe výslovné, mlolll ^l./uýllcuř' 

m!.|C majmci, chodník, pomocný silniční pozemek;
C' ^ ''°"l!mí °'CVř;:nb Výk°P V° l™unU.-aci i,ez ohledu no m

j-.Pli. ,c -■ pí iciiem. nebo podélném sméni;
'" v!o;:En!i11 do komi-!uikace se rozumí um ismem do komunikace, při 

technologu (protlak a pod vrt) nebo při plánované rekonstrukci boomu 
b- zasiavimmym územím obec je zastavěné území obce a zastaviidne 

územního planu obce.
[■m/ondí se v teto dohodě o věcném břemeni bez bližšího určení, jedná 
tilozem íechmcnc ín třasu rukíury (sítíž

využiti bezvýkop civých 
i Ptače jejím vlastníkem: 
plochy podle ploblého

cc o věcné břemeno na

-J «• HU / L- IJ .1 íťUU <i^ V
m-0 účely siaucvetií výše náhradí' za zřízeni váného břemene se srrauv so dohodiv m ranmn,

tJCí]JllíVt;C-1 v-v[l,aSku s modifikacemi dále uvetienými v této dnhod^ váklm Iru .mna 
—bmhc pozemku, která jo zúkiat.iem pro výpočet ročního užitku „prá"V„ÍVóho'ít « 

oceňovací vyhlášky) jo stanoven-; v příloze č. I tělo dohody. ‘ "
Nahrnda zazhzem věcného břemene dle této dohody se skládá z:

a. pausabií éáslky, tzv. příspěvku na administraci, tt
b. ceny za věcné břemeno sestávající z:

i. nahraný za dálku uložení site, a 
u. dalších případných náhrad.

ii]ťí^n^emdie^q?^0vd!lv.^V^CJ^,ad^,hj^ky’ Ke ,1<íh,'EdE za Třízení vccnóho břemene 

c i mCdoln6'L v'-”-' Ce!!'Jl''‘,fJ v"'ll-'E3JCJ-,? i«iy základními cenami budou rovněž: ceny dle nnlohy 
, , h°Qy' M,m,llaIm v-v^ 'ňbntiyv&k vždy odpovídá alespoň výši náhndv za vinaří

mo-asiuikmry tto chodníku specifikovaně v příloze č. 3 této dohody. '
■v pnpaacch, mi které by dopadal S abb oceňovací -nupmi....... ' . - . ,... .
í:«„s8 _všal(
vyhSkv á'11011'1' V"51 °J “ 1 m=l::' ™"’6'‘"= Kbullt>' £í.'io i v »l« C 22ii ocato.cf

/^CRéhDT v pripacič šířky zatíženo plochy technickou
úobody °° * U° ' "£ÍTl1 VČeLne U!íí dk koraje přUohou č. 2 teto

níí'raf' .Za ďíZe,lí VĚCnéh° bfeniene sc v přípíidS šířky' zatížené níocliv Leehnlcbon 
_ mnastrulam-ou nad 1 metr určí die tabulky, která jS přílohou č. 3 teto dohoď" 

laom,y ktere jsou přílohou e. 2 a přílohou c. 3 této dohody stanovují výši uřbrnd- 'm mizmtí 
-cncho Uemene pro jednotlivé okresy a jednotlivé obce dle jejich velíkosh .méfaďpecřem

'Jnhladí Za Zňí:en; vécllého ^remune je dána paušálu; Částkou za i běžuv meď 
..uinhuke tni ras hul; tury, pro niž je věcné břemeno zřizováno.

Příloha c. 2-vypočtené náhrady (v Kč) pro jednotlivé okresy a obce podle počtu obyvatel

j 0 krt^ r nscí | 2001- I 3.00"- SOI- - --------
1 Strakonice Strako nice [ 5000 5000 i 2000 1000 do 500
| kom unikneš 380 320 1 300

270 250 190
í krajnice 170 140 140 120 no 9(1j chodník TO r ř0. G0 . 60 . ' :5CI..' 40| PSP

!K) ■ 50 ' ]: 80 40 40 ýi : 30

1

li 1260 1070 1010 830 870 fltn—

ukres nad 2001- 1001 - 501-
Tábor Tábor 5000 5000 20 on 1000 do 5GG
komu nika co 590 500 : 470 410 380 300
krajnice 270 230 22.0 190 180 140
chodník 120 100 100 30 ;I0; ■: G0
P5P 100 90 . 80.' '70 " ' ■ ; SO
píekop | 1980 1680 1580 1390 1290 990

Poznám lín : v případe, že vypočtená náhrada vychází nižší než 100 Kč za 1 bm vedení infrastruktury 

uouzijs sejnimmaínícenavevýšL 100.- Kč za 1 bra vedení infra^mbh..^,

Příloha č. 2



D

f

Příloha Ě, 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro i idnotlivé okresy a obes pools počtu obýváte.

České Vidi:1, 2001- lOkres1001- 501- v případě - bv vvao náhrady za ! bažný metr technické inčhisrmkturY, pro nižje věcné břemeno
Budějovice 5000 5000 2000 1000 do 500h^ké nuděíovíce v stavitelném temí obce zřizováno, meh- být nižší než 100,- Kč za běžný medy pat se použije

580 500 470 360
komunikace 720 bio

170 vždy částka 100,- do za l běžný metr. _ „260
230 210

•krajnice 330 280 1,'řioeJř Je h» više mJ.raiiv za i i.ézr.ý meir technici:; inlrjsii ukl.iry, |»o Kje «*«<
r. J" ---------------

150 130 120 110 100 tlí) mj;,„ zaýiiiieinilízvnu od: zři/,™.,.-, -nne :y* .liíS než 20,- KE za «zný« pat se pnaz.iechodník

120 100 100 ' .jíi..i Lit)- : . ?frO..PSP
Vždy částím 20.~KČ za běžný metr. ............................... ,

prokop 2400 2040 1920 1680 , 1560 1200 i: vysil náhrady za zřízení věenóbo břemene se přistávají též nřipndne jednorázové ntm.mrn,,
1

1 náhrady ve výši:
Okres Český nud 2001- 1001- 501- a. i OOi.),-Kč za umistění 1 ks pihřku,

1000 clo 500
Český Krumlov Krumlov 5000 5000 2000 b. i 000,-Kč zn stožáru VVM,

520 440 420 360 340 260 c. 5 000,- Kč za umístěni l ks příkladového stožáru Val, NK,
l^O'Ti u nikcíCĚ 170 i,

]f íTijnlrp 740 200 190 160 120 d a 000 - Kč za umístěni l ks betonového sloupu,^ 110
? ,90 é. řč.OOéý v -ýbn. ,č ?{; 000 -Kč za umístění 1 ks sLožárovó nebo sloupové irufostauicE Vbl, NN.chodník

,ůtr i ?-ýKíiý . ' ? ;3!i V případě, křiv bude společností EG.D, a.s. zasahováno do stávajícího vederu mohntdmI
P5P 00 B0 i" K" 7CI:-m

1220 j 1130 870__ šriíVasiruianry.' pro které existuje zákon.té věcné břemeno, které ivem zapsáno v .raras ruj
překop 3.740 1480 1390

nemovitosti. sesj?erm;aav?,a„p-aiu,is'vcJinmr vwyv.vu-umpihimi-iud., ve výš i 1'?00 0 [i K ě bez.o..b...l.e..d.u na. r! e - lí a v e> I ei l i . t u

501- plstí pouze pro případy, kdy bude docházet k výměně stávající rochnteke > trimstinktury -sile,. a lo
Oknes Jindřichův nad 2001- 1001-

5000 5000 2000 1000 do 500 buď ve svávající trase, nebo nepatrně odlišné trase pí, záchovám stejného potko pi'Pel'- a y.aJintírirhův
Hradec 1-1 radec

330 290 270 210 stávalicicii tedmiokých podmínek a parament, (za stávajícího technického řesern), oez uhler u naPrimu
mkřiCP 410 350

190 ~' 150 130 120 100 s Ootečuošit zda se jedná, nebo nejedna o novou stavím ve srnysir, /pikona n.,
krajnice: 160

(?(i 50 územním plánování a stavebním rádu (slavehni zákon). ve zněm pozdějšícn preupisu. ;

chodník ?417 ' 30 ?? 711 ?'

] :'40 ]\/imd b- v -dmd zásahu do stávajícího vedení technické infrastruktury, pro lctere extsLum zakotme
? P5P

60:' é ' 60- ' ? 50 . ; 6(1 ;0 věcně břemeno, které není zapsáno v katastru nemovitostí, došlo v důsledků výstavby nových cash
1380 1170 1100 970 900 690

? překop technická iutrasirtiÍGury ke zničme rozsahu věcného břemene, považme se tmo nova .asi
z hlediska určení výše náhrady za nove věcné břemeno oceňované dle této dohody.

Okres T T nad | 2001- 1001- 501- '?

1000 do 500 Pobud je větrné břemeno v katastru nemovitostí již zapsáno, jedna se o rekonstrukci stamptuP
is e k ____1 Písek 5000 5000 2000

380 ! 27D mehoh-ké infrastruktury [šité) a náhrada se neplatí, ledaže by došlo v důsledku výstavby novyu,
komunikcice |

540 460 430 350
130 '

částí mdmické infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene. V takovém případe se nova cast
Pminirp 250 i

210 200 ISO | ISO
vedeni považuje za nové věcné břemeno oceňované die tito dohody. ^ _

. G.n ...diodnik_______—___!r. 110 : .90 . 90. .
? Í.-Í0-- ? čP ' Kvvs: náhrady za zřízení věcného břemene se vidy připočte paušalm častím, íxv. pimpevek na

PSP !
i-io-: i sr 12fj()

j ' 80 ' ? yji • 1 50 ..

1800 1 1260 i 1170 900 adminkuraci, ve výši:
ořekop !

1530 14-10 a minimálně z 000.- Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem srmanvy,

-------------““i b minimálně 2 000.- Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje. _'

Okres nad 2001- 1001- S U J - n obec má v odůvodněných specifických případech právo rozhodnou, se nepostupoval dle loto
5000 5000 2000 IGŮO cio 500 il

Prachatice Prachatice 160 ~l
dohody. V takovém případe bude náhrada za zřízení věcného břemene určena na zaklade

1 komunikace 320 270 260 220 210 z-iďoekéno posudku na.náklady společnosti k.G.D. a.a. . ,............„
! krajnsce 150 130 120 - 110 100 14. Přijmdy. nu které by se tavo dohoda nevztahovala, budou stranami řešeny vzoy mommuamc

.70 .60 ? ?íjtf ?'
: ý.íi 50 _ '40 '

chodník ý-ir. s přihlédnutím k oprávněným zájmům obou Stran.
?50; ř;-40" '40š"' 40 "30:VPSP

900
překop 1800 1530 1440 1260 1170

IV. hidczaec
Výše částek uvedených v Léto dohodě se každoročně aktualizují, a to k 1. 4. příslušného

P0,„imka ,» pltadí. že .ypoítené eéluecl, vychází „1ŽS než 100 Kč ze 1 b,n vedení infreetružtorv,
použije se ráilMMan^JiižinoOviBjnlUmvedení Infnsinlkturv kalendářního roku, následujícím způsobem:

a dohodou stran na aktualizované výši nahrad, .....
n , nvípadě krty nedojde k dohodě mezi stranami, se náhrady zvyšují o poslední aktuální index
' mm nemovitostí zveřejněný Českým statistickým úřadem na
hims'//v/wvxezso.cx',cKu/ezsa/mdexy_ecn_ncmovilostiv předcházejícím kalendárium toče.

Příloha c. 2

Příloha Ě, 2 - Vypočtené náhrady (v Kč) pro i idnotlivé okresy a ob es pools počtu obýváte.

D
f

Okres
h^ké nuděíovíce

České
Budějovice

Vidi:1,
5000

2001- l

5000
1001-
2000

501-
1000 do 500

komunikace 720 bio 580 500 470 360

•krajnice 330 280 260 230 210 170
r. J" ------- --------
chodník 150 130 120 110 100 tlí)

PSP 120 100 100 ' .jíi..i Lit)- : . ■frO..

1 prokop 2400 2040 1920 1680 , 1560 1200

Okres
Český Krumlov

Český
Krumlov

nud
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000

1

clo 500

l^O'Ti u nikcíCĚ 520 440 420 360 340 260

]f íTij nlrp 740 200 190
170 i, 160 120

chodník
^ 110 ■ ,90 é. řč.OOéý v -ýbn.

I P5P 00 B0 i" K" 7CI:-m ,ůtr i ■-ýKíiý . ' ■ ;3!i

j pře kop 3.740 1480 1390 1220 j 1130 870__

Ok nes
Jintírirhův Hradec

Jindřichův
1-1 radec

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

501-
1000 do 500

Primu mkřiCP 410 350 330 290 270 210

krajnice:
190 ~' 160 150 130 120 100

chodník ■417 ' 30 ■■ 711 ■' (■(i 50

■ P5P 60:' é ' 60- ' ■ 50 . ; 6(1 ] :'40

■ pře kop 1380 1170 1100 970 900 690

Okres T
P is e k ____ 1

komunikcice |

T

Písek

540

nad |

5000
2001-
5000

1001-
2000

501- '■
1000 do 500

460 430 380 ! 350 27D

Pminirp 250 i 210 200 ISO | ISO 130 '

—rdi od nik__________ !.
PSP !

110 : .90 . 90. . ■ Í.-Í0-- ■ čP ' . G.n ...

fj() j ' 80 ' ■ yji i-io-: i sr • 1 50 ..

ořekop !
1800 1 1530 14-10 1260 i 1170 900

' -------------““i
Okres

l Prachatice Prachatice

nad
5000

2001-
5000

1001-
2000

S U J -
IGŮO cio 500 i

1 komunikace 320 270 260 220 210
160 ~l

! krajnsce 150 130 120 - 110 100

chodník .70 .60 ■ ■íjtf ■' : ý.íi 50 _ 
"30:V

'40 '
ý-ir.

PSP ■50; ř;-40" '40š"' 40

pře kop 1800 1530 1440 1260 1170 900

P0,„imka ,» pltadí. že .ypoítené eéluecl, vychází „1ŽS než 100 Kč ze 1 b,n vedení infreetružtorv, 

použije se ráilMMan^JiižinoOviBjnlUmvedení Infnsinlkturv

Příloha c. 2

;0

v případě - bv vvao náhrady za ! bažný metr technické inčhisrmkturY, pro nižje věcné břemeno 
v stavitelném temí obce zřizováno, meh- být nižší než 100,- Kč za běžný medy pat se použije

vždy částka 100,- do za l běžný metr. _ „
1,'řioeJř Je h» više mJ.raiiv za i i.ézr.ý meir technici:; inlrjsii ukl.iry, |»o Kje «*«< 

mj;,„ zaýiiiieinilízvnu od: zři/,™.,.-, -nne :y* .liíS než 20,- KE za «zný « pat se pnaz.ie

Vždy částím 20.~ KČ za běžný metr. ............................... ,
i: vysil náhrady za zřízení věenóbo břemene se přistávají též nřipndne jednorázové ntm.mrn,,

náhrady ve výši:
a. i OOi.),-Kč za umistění 1 ks pihřku,
b. i 000,-Kč zn stožáru VVM,
c. 5 000,- Kč za umístěni l ks příkladového stožáru Val, NK, 

d a 000 - Kč za umístěni l ks betonového sloupu,
,č ?{; 000 -Kč za umístění 1 ks sLožárovó nebo sloupové irufostauicE Vbl, NN.

V případě, křiv bude společností EG.D, a.s. zasahováno do stávajícího vederu mohntdm

šriíVasiruianry.' pro které existuje zákon.té věcné břemeno, které ivem zapsáno v .raras ru
■ ; a ■, „-i, i 'v i n r w vv pi h i-i d ve výš i 10 0 0 [i K ě bez ob l e d u na. r! e - lí a v e> I ei l i . t u nemovitosti. sesjermava pauscJm vy.u-umimu., '■ ..........

plstí pouze pro případy, kdy bude docházet k výměně stávající rochnteke > trims tinktury -sile,. a lo

buď ve svávající trase, nebo nepatrně odlišné trase pí, záchovám stejného potko pi'Pel'- a y.a
stávalicicii tedmiokých podmínek a parament, (za stávajícího technického řesern), oez uhler u na

s O oteču ošit zda se jedná, nebo nejedna o novou stavím ve srny sir, /pikona n.,
územním plánování a stavebním rádu (slavehni zákon). ve zněm pozdějšícn preupisu. ;
]\/imd b- v -dmd zásahu do stávajícího vedení technické infrastruktury, pro lctere extsLum zakotme
věcně břemeno, které není zapsáno v katastru nemovitostí, došlo v důsledků výstavby nových cash

technická iutrasirtiÍGury ke zničme rozsahu věcného břemene, považme se tmo nova .asi
z hlediska určení výše náhrady za nove věcné břemeno oceňované dle této dohody.
Pobud je větrné břemeno v katastru nemovitostí již zapsáno, jedna se o rekonstrukci stamptu
mehoh-ké infrastruktury [šité) a náhrada se neplatí, ledaže by došlo v důsledku výstavby novyu,
částí mdmické infrastruktury ke změně rozsahu věcného břemene. V takovém případe se nova cast

vedeni považuje za nové věcné břemeno oceňované die tito dohody. ^ _
Kvvs: náhrady za zřízení věcného břemene se vidy připočte paušalm častím, íxv. pimpevek na

ad minku raci, ve výši:
a minimálně z 000.- Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem srmanvy, 
b minimálně 2 000.- Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje. _

n obec má v odůvodněných specifických případech právo rozhodnou, se nepostupoval dle loto 
dohody. V takovém případe bude náhrada za zřízení věcného břemene určena na zaklade

z-iďoekéno posudku na.náklady společnosti k.G.D. a.a. . ,............ „
14. Přijmdy. nu které by se tavo dohoda nevztahovala, budou stranami řešeny vzoy mommuamc 

s přihlédnutím k oprávněným zájmům obou Stran.

12

IV. hidczaec
Výše částek uvedených v Léto dohodě se každoročně aktualizují, a to k 1. 4. příslušného 

kalendářního roku, následujícím způsobem:
a dohodou stran na aktualizované výši nahrad, .....
n , nvípadě krty nedojde k dohodě mezi stranami, se náhrady zvyšují o poslední aktuální index 

' mm nemovitostí zveřejněný Českým statistickým úřadem na
hims'//v/wvxezso.cx',cKu/ezsa/mdexy_ecn_ncmovilosti v předcházejícím kalendárium toče.



Příloha č. J. - Základní osný pozemků {v Kč] pro jednotlivé: obce podle počtu ohyvařei

o. pokud nebiido index cen nemovůosří za předchozí kalendářní rok Ůeskvrn statistickým úřadem
zveiejnen, zvyšuji se nánrady o pas: cení Českým statistickým úřadum zveřejněnou míru Okresní město/ 2001- 1001,- 501-
kiiiisce vyjádřenou při rňs lícem průměrného ročního indexu spotřeb lidských cen. okl ’í=5 vyjmenovaná obec nad 5000 5000 2000 1000 do 500

meexacc se tyku všech v této dohodě uycdcnycn částek (jak cen pozemků, tak miniioáiních náhrad
za metry vedení, příspěvku na adminislrací a dalších je dno rázových nahraď). České Budějovice doon 3d00 277.0. .1904 12313 619
'č přípatiE. ze mezi uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí řnebo jen smlouvou) a realizaci prací,

? cap. uložením shí. uplyne lnula deiši vrz 6 měsíců a současně se posune do níirkzhi:íeiho Český [íruimlov 2 9 DtJ 24Gb 1972 13130 897 /J. 4<j)

kalendářního roku, tak se výše náhrady zu zřízení věcného břemene aktualizuje dle výše náhrad
plní ne v době realizace prací. lindndluv Hradec 2300 1955 1504 1095 712 556

Písek 3 [JDU . 2550 7Od (.) Id 28 464

V. Omezení plyTiniieí z existenci: oehn.míiého pásma Prachatice 1800 1530 127 A • i.?b' 557 279
l. Omezení plynoucí z existence ochranného nebo bezneonosíniho pásma (širšího než šířka pásu

věcného břemene) nejsou v toto dohodě řešena.
: Strakonice 2100 1785 14211 1000- 650 325

i Tábor 3300 2244 1571 1021 Sil

V i.. Závěrečná ustanovení
Tam dohoda vznikla na vázl ad v j rdiian společností Cár.D a,s. a Úvazu :udsi. a obcí Jihočeského
kraje.
Společnost. uxjr.D, a.s. se zavazuje s touto dohodou seznámit své smluvní 'proiekL'anlv.

o. úvaz mexL a obci Jihočeského kraje se zavazuje doporučit svým členům se touto dohodou řídit.
T Tato dohoda je platná ode dne podpisu zástupci obou stran, V případě, kdy dojde ke změně

i alevanutích cenových předpisu, se strany zavazuji opětovně zahájit jednáni ohledně výše náhrad
za zřízeni věcných břemen na uiožení technické inírnstmkiury (síti) do pozemku ve vlasíníeivj mést
a obcí.

5. Nedílnou součástí této dohody isou její přílohy:
s. pnlons c. 1 — základní cena pozemku pro určeni výše náhrady,
b. pmoha. ě. 2 —výše nzhrad (šířka zařízené niociiy má.
c. příloha c. 3 — výše nahrad (šířka zatížené oioebv nad i my

1 / Miíi- ML
C. Budějovicích, dne ..rkkl.ttr.;.

/

fug. láarel/rVigckti
M ístopředseda představenstva předseda/
UCcD. a.s. Úvazměst a obci Jihočeského kraje

Příloha č,l



Náhrady za zřízení věcných břemen od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení
technické infrastruktury do pozemků ve vlastnictví měst a obcí a o součinnosti při jednání s
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20. 6. 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí
jihočeského kraje a EG.D, a.s., se v souladu s ČI. IV. odst. 1 písm. c) s účinností od 1. 4. 2023
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

1.
Náhrada uvedená Čl. ill. odst. 6 nově činí 115 Kč za 1 běžný metr.

2.
Náhrada uvedená ČL lil. odst. 7 nově činí 23 Kč za 1 běžný metr.

3.
Náhrady uvedené v čl. III. odst. 8 nově činí:
a. 1 151 KČ za umístění 1 ks pilířku,
b. 1 151 Kč za m2stožáru VVN,
c. 5 755 Kč za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu,
e. 23 020 KČ za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4.
Náhrada uvedená čl. Ill, odst. 9 nově Činí 11 510 KČ bez ohledu na délku vedení.

5.
Náhrady uvedené v Čl. Ml. odst. 12 nově činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b. minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

6.
Příloha č. 1
Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

Příloha č. 2 - České Budějovice
komunikace 829 Kč

krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč

PSP 138 Kč
překop 2 762 Kč

8.
Příloha č. 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč

PSP 276 Kč

překop 4 144 Kč

Náhrady za zřízení věcných břemen od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024
Výše náhrad uvedených v Dohodě o náhradách za zřízení věcných břemen na uložení 
technické infrastruktury do pozemků ve vlastnictví měst a obcí a o součinnosti při jednání s 
Energetickým regulačním úřadem ze dne 20. 6. 2022, uzavřené mezi Svazem měst a obcí 
jihočeského kraje a EG.D, a.s., se v souladu s ČI. IV. odst. 1 písm. c) s účinností od 1. 4. 2023 
upravuje pro území statutárního města České Budějovice takto:

1.
Náhrada uvedená Čl. ill. odst. 6 nově činí 115 Kč za 1 běžný metr.

2.
Náhrada uvedená ČL lil. odst. 7 nově činí 23 Kč za 1 běžný metr.

3.
Náhrady uvedené v čl. III. odst. 8 nově činí:
a. 1 151 KČ za umístění 1 ks pilířku,
b. 1 151 Kč za m2 stožáru VVN,
c. 5 755 Kč za umístění 1 ks příhradového stožáru VN, NN,
d. 3 453 Kč za umístění 1 ks betonového sloupu,
e. 23 020 KČ za umístění 1 ks stožárové nebo sloupové trafostanice VN, NN.

4.
Náhrada uvedená čl. Ill, odst. 9 nově Činí 11 510 KČ bez ohledu na délku vedení.

5.
Náhrady uvedené v Čl. Ml. odst. 12 nově činí:
a. minimálně 3 453 Kč za případ, pokud obec disponuje vlastním vzorem smlouvy,
b. minimálně 2 302 Kč za případ, pokud obec vlastním vzorem smlouvy nedisponuje.

6.
Příloha č. 1
Základní cena pozemků pro statutární město České Budějovice činí 4604 Kč.

Příloha č. 2 - České Budějovice
komunikace 829 Kč
krajnice 380 Kč
chodník 173 Kč
PSP 138 Kč
překop 2 762 Kč

8.
Příloha č. 3 - České Budějovice
komunikace 1 657 Kč
krajnice 675 Kč
chodník 345 Kč
PSP 276 Kč
překop 4 144 Kč


